(a) Sec. vet. ed. Ingolstad. a. 1601-1604, sed in
Basuagii repetita mutataque et aucta ed. inscripta:
Thesaurus monumentorum ecclesiast. et historico-

rum, etc., vol. I, Amstel. 1725, fol., n. 6, pag. 169
171. HARL.

bres opiniones de anima.— Edit. Tarini Paris. 1618, 4, exstat in *Cat. bibl. Leidensis*, pag. 62. HABL.

XXII. Λόγος εις την ὑποτύπωσιν τῆς ἀσκήσεως. In Garn. ed., II, pag. 625. V. supra n. 9. HABL.

XXIII. Basilii et Nazianzeni *Expositio fidei*, edita Latine a Canisio tom. V *Antiquar. Lect.*, p. 177-180 (a). Incipit : *Credo in Patrem et Filium et Spiritum S., Trinitatem homouision.*

XXIV. Ἐκθεσις πλὴτως ἐν συντόμῳ, *Expositio fidei in compendio*, quaestionibus et responsionibus, edita Graece et Latine a *Stephano le Moigne* in *Varitis sacris* tom. I, p. 147-149. Incipit : Πόσας φύσεις ἡμολογεῖς ἐπὶ τῆς ἀγίας καὶ ὁμοουσίου καὶ ἀκτίστου Τριάδος;

XXV. Θέσις λειτουργία.

XXVI. Basilium — ἐν τῇ ἐρμηνείᾳ τῆς λειτουργίας. Apud Garn. II, p. 672 sqq. et quæ Fabric. de duobus hæc opp. scripserat, jam supra ad n. 2, tom. II, Garn. inter spuria recepi. HABL.

XXVII. *Scholia in Psalmos centum et quinquaginta*. Graece nondum prodierunt, quod sciam, sed in Latinis editionibus (nam in Graeco-Latinis [et Garner.], sunt omissa) exstant e versione Wolfgangi Musculi. Non Basilium habere auctorem, sed ex Basilio, Chrysostomo ac Theodoro esse collecta, jam multi post Possevinum observarunt. *Commentum Lucanionis, qui sub nomine Basilii mundo illudit*, vocat Rich. Montacutus pag. 83 *Apparatus ad origines ecclesiasticas*.

XXVIII. *Basilii M. supplicationes in S. Pentecosten*, memorat Gabriel Philadelphensis, apud Allatum, cap. 13 *De purgatorio*, pag. 93. *Precationem* aliam Basilii Graece ms. e codice VIII Barocciano bibl. Bodlei. edidit Henricus Hammondus in *Catechismo practico*, addita Anglica versione. Oxon. 1662, 8 (quæ septima est editio), p. 279, et tomo I *Opp.* Lond. 1684, fol. Et in Germanica catechismi illius versione Francof. 1696, 8. Eam quoniam brevis est atque Christiano doctore digna, hoc loco cum versione mea Latina ascribam. (Vide inter *Opp. Basilii, t. III.* EDIT.)

A Joach. Camerario edita est : *Disputatio de piis catholicis atque orthodoxis precibus et invocatione numinis divini : et expositæ formulæ harum, tam de sacris, quam aliorum usurpatione, descriptæ Graece et Lat.* *Accesserunt definitiones præcipuarum rerum, quarum mentio in hac disputatione fit.* Argentor. 1560, 8. In hoc op. reperiuntur, p. 71-92, preces SS. Chrysostomi, Basilii, Gregorii Nazianz., Jo. Damasceni et aliorum, Graece descriptæ ex libello *Precationum* quo Graecæ Ecclesiae utuntur, et Camerarius appellat *Μηγάριον*.

Fabricius in vet. ed. alia quædam subjunxerat Gr. cum versione Latina, quæ Graecæ descripserat

(a) E' lit. Ingol. Sed in Basnagi *Thesaurο monum. eccl.*, tom. I, n. 8, p. 188. In indice cod. Antonii Eparchi, n. LXI, Basilii brevis expositio fidei et quædam contra feminas. Ad. n. XXXIII. V. infra, vol. X, p. 481 et 484 ed. vet. HABL.

(b) In cod. LXVII (in quo multi sunt Basilii li-

J. Christoph. Wolfius, cum in Anglia versaretur, ex codd. bibl. Bodleianæ. Sunt autem

1^o Basilii precatio dicta ante S. communionem corporis Dominici, ex Nicetæ Choniatae *Thesaurο orthodoxæ fidei* : cod. Bodlei. MLXXXI.

2^o Basilii precatio et exorcismus super homine vexato ab impuris spiritibus, ex cod. Barocc. VIII in quo et Epiphani et aliorum SS. Patrum adjurationes ejusmodi leguntur. Precationem sequitur exorcismi formula. Aliæ exorcismi formulæ reperiuntur in Goari *Euchologio*, p. 355 sq. — In cod. regio Matrit. CV, n. 66, exstat ἀφορισμός τοῦ — Βασιλείου κατὰ πνευμάτων ἀκαθάρτων, *Basilii exorcismus adversus spiritus immundos*. Inc. Ὁ θεὸς τῶν θεῶν, etc. Atque Iriarte in *Cat. codd. Gr. Matrit.*, p. 421 sq., adnotat, hunc Basilii exorcismum et Fabricium VIII, pag. 95 vet. ed. et Goarum *Euchologii* pag. 729, Gr. ac Lat. publicasse, at matrum Matrit. ab utroque excuso bene multis variis lectionibus dissentire; se, rogante Franc. de Bejar, confecisse versionem Lat. et hanc subjectam esse edito opusculo : *S. Basilii Regulæ*. In eod. codice occurrunt quoque plures partim a Goaro libr. cit. editi, partim nondum evulgati similes exorcismi atque preces Chrysostomi, Gregorii Thaumaturgi, Epiphani, Gregorii Nazianz., Salomonis et aliorum anonymorum, de quibus multus est Iriart. — *Precatio Basilii* quædam est Vindobon. in cod. Cæsar. XIX. V. Lambec., III, p. 95.

3^o *Questiones Eunonii et Apollinaris cum responsionibus S. Basilii* ex cod. Cromwell. CXII, pag. 579. Sed quoniam n. 2 sq. *exorcismus* alibi occurrat, eam hic omisi, n. autem 1 et 3 in supplemento, si placebit, conjiciam. HABL.

XXIX. *Pænitentiale* sive Ἐπιτίμιον εἰς τοὺς παραπίπτοντας καὶ ἀμαρτάνοντας. Incipit : Ἡ πρόβλη τοῦ λογισμοῦ ἀναμάρτητος. Ms. in bibl. Casarea. Vide Lambecium, III, pag. 100. Fama. In cod. LIX, n. 14, p. 265 ed. Kollar., qui in nota observat, diversum esse hoc epitimion ab illis, quæ in Garnieri edit. edita sunt tom. II, p. 526. In hoc autem Kollar. ne umbram quidem Basilii videt. HABL.

XXX. Ἐγκώμιον εἰς Μελέτιον Ἐπίσκοπον, ἑικοσίου ἡμερῶν Μελετίου ἐπισκοπὸν Ἀντιοχείου, A. C. 381 defuncti. Incipit : Ἡδύησαν ἡμῶν τὸν ἀριθμὸν τῶν ἀποστόλων. In codicibus quibusdam mss. Basilio tribuitur, ut illo, qui est in bibl. Casarea apud Lamberium (b), III, p. 129, sed qui Gregorio Nysseno illud testimonii Socratis v, 9, Sozomeni vii, 10, Nicephori xi, 29, et Martyrologii Rom. 12 Febr. recte vindicat. Legitur etiam inter Nysseni Opera, tom. II, p. 119, licet Meletium Basilium etiam in epistolis non uno loco laudet et contra inimicos causam ejus tueatur

(bri), n. 21, p. 351 ed. Kollar., cujus notam conferat. Sed in cod. CVI, n. 13, ap. Lambec. IV, pag. 55, tribuitur illa oratio funebris Gregorio Nysseno. Adde cap. de Greg. Nyss. ad n. 60 *Opera* tom. I. HABL.

XXXI. Ex homilia commemorationis B. Mariæ virginis, cujus exemplar in insula Rhodo descriptum habuit Gilbertus Gaulminus, loca Arabice et Latine affert Abraham Ecchelleus in *Eutychio vindicato*, Rom. 1661, 4, p. 226, 216.

XXXII. Caveus testatur, apud Thom. Galeum fuisse mistas. responsiones Basilii ad Eubulum : epistolam brevem ad Optatum quemdam et excerptum ex epistola ad Neapolitanos (puto legendum ad Nicopolitanos), cum scholiis.

XXXIII. Περὶ φωτισματος, *De illuminatione sive baptismo*. Incipit : Ἡδὴ μακαριότητος ὁσμὴ πρὸς ἡμᾶς. Sub Basilii nomine exstat in variis codicibus nss., uti duobus bibl. Regiæ Paris., teste Cotelero ad Clementis *Recognitiones*, III, 67, et in Barocciano CXCI, ut me monuit noster Wolfius. Sed Basilio perperam tribuitur, cum sit *Procatechesis* S. Cyrilli Hierosolymitani, sive Præfatio ejus ad *Catecheses*. Auctor scholii quod in altero codice Regio Cotelero reperit : Σαφῶς ἡμῖν δέχνησαι ὁ χαρακτήρ τοῦ προκειμένου λόγου, ὅτι οὐκ ἔστιν τοῦ ἀγίου Βασι-

(a) Item in codd. Paris. bibl. publ. CDLXXVI (in quo multa sunt Basilii scripta), n. 53, et CMLXIX, n. 7. Garnier in *Vita Basilii*, p. 183, § V An. hanc et aliam hom. *De elemosyna et judicio* inter perditas numeravit.

Ad spuria opp. pertinet *interrogatio ad Greg. Nazianz. de Ecclesia et sacerdotibus*, quæ in cod. Vindob. Cæsar. CCXCIII, n. 4, apud Lambec. V. p. 537, tribuitur Basilio M, sed Kollar. in nota docet eam esse nugæis nugivenduli somnium.

De Basilii libro *contra Manichæos* deperdito, quem

λαίου. Fabr. N. in cod. CDLXXVI, n. 18, ubi in nota marg. ab antiqua manu abjudicator Basilio. V. confector. catal., II, p. 67. HARR.

XXXIV. Περὶ τοῦ ὅτι ἀκατάληπτός ἐστιν ὁ Θεός, *Quod Deus sit incomprehensibilis*. Incipit : Σαρκεῖς μὲν ὀφθαλμοῖς Θεὸν θεωρεῖσθαι. Itidem sub Basilii nomine in jam dicto Barocciano cod. CXCI legitur atque in altero CCXXXIX (a), sed itidem auctorem habet Cyrillum Hierosolymitanum, inter cujus *Catecheses*, ut eidem laudato Wolfio observatum, nouo loco legitur.

Hæc de S. Basilio ejusque scriptis adnotanda mihi succurrerunt, quem Cassiodorus in proœmio *Divinarum Lectionum* refert inter eos, qui totam S. Scripturam explicaverunt. *Ferunt itaque Scripturas divinas Veteris Novique Testamenti ab ipso principio usque ad finem Græco sermone declarasse Clementem Alexandrinum, cognomento Stromateum, et Cyrillum ejusdem civitatis episcopum, et Joannem Chrysostomum, Gregorium et Basilium, nec non et alios studiosissimos viros, quos Græca facundia concelebrat.*